1
Ein sicheres Stück Verbindung zwischen Pelletofen und Schornstein.
Bertrams Abgassysteme
In 3 Varianten erhältlich:
 emailliert mattschwarz
Senothermlack beschichtet:
 schwarz
 gussgrau�

3
Bezüglich der Verwendung und Montage gelten die diesbezüglichen baurechtlichen Vorschriften und technischen Regelwerke, insbesondere die einschlägigen Bestimmungen der Feue-
rungsverordnungen der Bundesländer. Die Montage obliegt dem zuständigen Fachhandwerk.
Durchmesser in mm
Materialstärke in mm
Stückpreise
Art.-Nr.
(Ø und Farbkürzel
angeben)
80
0,6 mm
€
100
0,6 mm
€
Rohrelement, 1000 mm lang 10RL1000-… 46,30 47,20
Rohrelement, 750 mm lang 10RL750-… 40,50 42,10
Rohrelement, 500 mm lang 10RL500-… 31,70 32,70
Rohrelement, 250 mm lang 10RL250-… 19,90 20,70
Rohrelement, 150 mm lang 10RL150-… 19,00 19,70
Rohrelement, 500 mm lang, mit Reinigungsöffnung 10RL500RV-... 45,50 46,60
Rohrelement 250 mm lang, mit Reinigungsöffnung 10RL250RV-... 33,80 34,70
Bogen glatt gezogen 90°
	 mit Reinigungsöffnung
	 ohne Reinigungsöffnung
10BG90RV-…

Ofenanschlussstück, mit 2 Dichtungen,
Rohr zylindrisch eingezogen, 100 mm lang
10OAS100-… 19,00 19,60
Schornsteinanschlussstück, Rohr zylindrisch 150 mm lang 10SAS150-… 18,00 18,50
Rosette, starr 10RO… 12,70 12,70
FAL-Wandfutter, doppelt mit Dichtung 10WFD-D… 32,70 32,70
Rohrschelle mit Stockschraube 10RS 22,10 22,10
Reinigungsverschluss, lose 10RV 12,60 12,60
Dichtungs-Ring lose für Rohrelemente und Aussendichtung 10OAS..., Größe 1 10D… 8,20 8,20
Ersatzdichtung für Reinigungsverschluss Ø80 u. Ø100,  weiß 10ED80-100 8,20
Außen- Dichtung für Ofenanschlußstück 10AD-OA...S 8,20 8,20
Innen-Dichtung für Ofenanschlußstück 10ID-OAS... 8,20 8,20
System zur optimalen und dichten Verbindung zwischen Pelletofen und Schornstein.
Stahlblech nach EN 1856-2 mit Sicke und Dichtung, Eingezogene Steckverbindung, Rohr- und Längsnähte lasergeschweißt, Wandstärke 0,6 mm
Farben: emailiert mattschwarz (M) | Senothermlack beschichtet: schwarz (S) | gussgrau (G)
Bestellbeispiel: 10RL1000-80M = Rohr zylindrisch, eingezogen, 1000mm lang, Ø 80, Farbe: M=mattschwarz
Händler Verrechnungspreisliste 10-21
Ausgabe Januar 2021
Bezeichnung Art.-Nr. 80-100 80-110 80- 120 80-130 80-150
Erweiterungsstück Ø 80 weit auf